Num. 159

Boletin Oficial de Aragoén 21/08/2017

ORDEN ECD/1190/2017, de 18 de julio, por la que se modifica la Orden ECD/927/2017,
de 15 de junio, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato
correspondientes al curso 2016/2017.

En el “Boletin Oficial de Aragdén”, numero 128, de 6 de julio, se publico la Orden
ECD/927/2017, de 15 de junio, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachi-
llerato correspondientes al curso 2016/2017.

Para una mayor adecuacion a los preceptos contemplados en la Orden ECD/494/2016, de
26 de mayo, por la que se aprueba el curriculo del Bachillerato y se autoriza su aplicacion en
los centros docentes de la Comunidad Auténoma de Aragén, se estima oportuna la modifica-
cion de algunos de sus apartados.

Es por ello que, de conformidad con las competencias recogidas en el Decreto 314/2015,
de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la estructura organica del
Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, dispongo:

Primero.— Se modifica el apartado segundo c) de la Orden ECD/927/2017, de 15 de junio,
por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso
2016/2017 que queda redactado de la siguiente manera:

“c) Haber obtenido en el conjunto de los dos cursos de Bachillerato una nota media igual

o superior a 8,75 puntos.

La nota media sera la media aritmética de las calificaciones de las materias troncales
generales comunes a todas las modalidades, troncales de modalidad generales y de
opcion, y especificas y de libre configuracion autondmica, de los cursos de Bachillerato
redondeada a la centésima mas proxima y en caso de equidistancia a la superior. Para
este calculo no se tendra en cuenta la materia de Religion”.

Segundo.— Se modifica el apartado sexto.3 de la orden referida, que queda redactado de
la manera que sigue:

“3. La primera parte constara de tres ejercicios sobre materias troncales generales co-
munes a todas las modalidades; la segunda, sobre una materia troncal general o de opcién
de cada modalidad.

a) Primera parte de las pruebas sobre materias troncales comunes a todas las modali-

dades:

b) Segunda parte de las pruebas sobre la materia troncal (general o de opcién) de moda-

lidad:

Ejercicio 4. Respuesta a cuestiones y/o resolucién de ejercicios practicos de similar com-
plejidad sobre los contenidos de una materia troncal general o troncal de opcién o especifica
de la modalidad elegida por el alumno al realizar la inscripcion, de entre las que se relacionan
a continuacion:

1.° Fundamentos del Arte 1.

2.° Cultura Audiovisual 1.

3.° Dibujo Técnico Il.

4.° Dibujo Artistico .

5.° Historia del Arte.

6.° Matematicas Il.

7.° Fisica.

8.° Quimica.

9.° Biologia.

10.° Latin II.

11.° Griego Il

12.° Geografia.

13.° Matematicas aplicadas a las Ciencias Sociales II”.

Tercero.— Procede igualmente modificar el anexo Il de la referida orden, donde sefiala
“Materia elegida para el segundo ejercicio”, debe recoger “Materia elegida para la segunda
parte”.

Cuarto.— Se habilita un nuevo plazo de presentacién de solicitudes, de 10 dias naturales
desde la publicacion de la presente orden en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Durante dicho plazo, quienes previamente hubiesen presentado su solicitud podran com-
pletarla o modificarla mediante presentacién de una solicitud conforme a lo establecido en la
presente orden.

20954

csv: BOA20170821009



Num. 159

Boletin Oficial de Aragoén 21/08/2017

Disposicion final primera.— Efectos.
Esta orden surtira efectos a partir del dia de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Disposicion final segunda.— Recursos.

Contra esta orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposicion ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el
Tribunal Superior de Justicia de Aragén, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de
13 dejulio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses,
ambos plazos contados a partir del dia siguiente al de su publicacion del extracto en el “Bo-
letin Oficial de Aragén”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

Zaragoza, 18 de julio de 2017.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

20955

csv: BOA20170821009



Num. 159

Boletin Oficial de Aragoén

21/08/2017

ANEXO I
Solicitud*
Premios Extraordinarios de Bachillerato
(0] o/ B o o - VN conN.LF..........l
AlUuMNO/a el CENTIO. ... e e
LOCalidad. ... e
SOLICITA

Participar en los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondiente al curso
2016-2017 en la Comunidad Autbnoma de Aragbn, segln las clausulas establecidas
en la convocatoria y de acuerdo con los datos recogidos en la declaracion de datos
complementarios adjunta.

En ,a de de 2017

Fdo.:
(Firma del solicitante)

(*) La solicitud debe completarse electronicamente mediante el formulario disponible en la opcion
“Convocatorias destinadas a personas fisicas” en la web http://convocatorias.educa.aragon.es, accesible
desde la pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragdn
(http://www.educaragon.org), menu Convocatorias y debe imprimirse para su presentacion.

Los datos recogidos en este formulario seran incorporados y tratados en el fichero ” Subv. D.G. Politica
Educativa y E.P." cuya finalidad es recoger datos de caracter personal para gestionar subvenciones y
ayudas convocadas El érgano responsable del fichero es la Direccion General de Politica Educativa y
Educacion Permanente (dicha referencia puede entenderse realizada a la Direccion General de
Innovacion, Equidad y Participacion, de conformidad con la nueva estructura del Departamento de
Educacion, Cultura y Deporte recogida en el Decreto 314/2015 de 15 de diciembre, del Gobierno de
Aragobn). El interesado podra ejercer los derechos de acceso, rectificacion, cancelacion y oposicion ante
dicha Direccion General (Avda. Ranillas, 5, D, 50.071, Zaragoza- Tfno 976715416) y en los Servicios
Provinciales del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte (Pz Cervantes, 1, 22003, Huesca- Tfno:
974 293 300; C/ San Vicente de Pall, 3, 44002, Teruel- Tfno: 978 641 250; C/ Juan Pablo II, 20, 50009
Zaragoza- Tfno: 976 716 400); todo lo cual se informa en cumplimiento del articulo 5 de la Ley Orgéanica
15/1999, de 13 de diciembre, de Proteccion de Datos de Caracter Personal.

SR/A. DIRECTOR/A DEL SERVICIO PROVINCIAL DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

20956

csv: BOA20170821009



Num. 159

Boletin Oficial de Aragoén

21/08/2017

Datos Complementarios
Premios extraordinarios de Bachillerato Curso 2016/17

Codigo de Solicitud

Nombre del solicitante

Apellidos del solicitante

NIF del solicitante

Fecha de nacimiento

Domicilio

Localidad C.P. Provincia

Telefono fijo Telefono movil Correo electronico
CENTRO(S) EN LOS QUE CURSO SUS ESTUDIOS

CENTRO LOCALIDAD ADSCRITO AL IES

Primer idioma extranjero cursado en Bachillerato

Modalidad

Materia elegida para la segunda parte

Tipo de comentario de texto del tercer ejercicio

En ,a de

Fdo.:
(Firma del solicitante)

2017

SR/A. DIRECTOR/A DEL SERVICIO PROVINCIAL DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

20957

csv: BOA20170821009



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1185/2017, de 6 de julio, por la que se aprueba el perfil profesional del título Profesional Básico en Servicios Comerciales para la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN ECD/1186/2017, de 6 de julio, por la que se aprueba el perfil profesional del título Profesional Básico en Cocina y Restauración para la Comunidad Autónoma de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Innovación,


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2017, de la Gerencia de Sector de Huesca del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Coordinador de Admisión, en la plantilla or



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRE/952/2017, de 13 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de asistencia sanitaria pública derivada de accidentes de tráfico, para los ejercicios 2017/2020.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1187/2017, de 9 de agosto, por la que se delega en la Consejera de Educación, Cultura y Deporte la competencia para la gestión económica de determinados créditos de la Sección 30 de la estructura de gastos del Presupuesto de la Comunidad Autónom

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1188/2017, de 26 de junio, por la que se convocan subvenciones para la realización de olimpiadas educativas y otras actuaciones que valoran el rendimiento del alumnado en el curso 2016-2017.
	ORDEN ECD/1189/2017, de 17 de julio, por la que se convocan ayudas para las universidades aragonesas para la organización del campeonato de Aragón universitario (CAU) 2016-2017.
	ORDEN ECD/1190/2017, de 18 de julio, por la que se modifica la Orden ECD/927/2017, de 15 de junio, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2016/2017.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1191/2017, de 7 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones en materia de juventud para entidades sin ánimo de lucro durante el año 2017 para la promoción del asociacionismo juvenil.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1192/2017, de 31 de julio, por la que se convocan subvenciones para la incorporación de personal técnico de apoyo a la investigación para los años 2017-2019 cofinanciadas con el Programa Operativo FEDER Aragón 2014-2020.



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala Contencioso - Administrativo, (Sección Primera), en el procedimiento ordinario 170/2017.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca la licitación, por procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación, del contrato de suministro de dispositivos para la ampliación de almacenamiento digital de imágenes para el diagnó
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca la licitación, por procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación, del contrato de suministro de ampliación de capacidad de proceso y memoria de los sistemas de SALUD (granjas RHEV)
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se amplía el plazo de presentación de propuestas sin modificación de las fechas de las mesas de contratación de la licitación del acuerdo marco, c
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa Banco de Sangre y Tejidos, por el que se convoca licitación por procedimiento abierto, sujeto a regulación armonizada, relativo al suministro de material necesario para la realización de técnicas de inmunohematologí
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa Banco de Sangre y Tejidos, por el que se convoca licitación por procedimiento abierto, sujeto a regulación armonizada, relativo al suministro del material necesario para la extracción de unidades de sangre total y s


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2017, del Director del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Teruel, por la que se otorga autorización administrativa a la memoria anual de extensión de redes de distribución de gas en la provincia de Teruel para el

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la ORDEN ECD/1188/2017, de 26 de junio, por la que se convocan subvenciones para la realización de olimpiadas educativas y otras actuaciones que valoran el rendimiento del alumnado en el curso 2016-2017.
	EXTRACTO de la Orden ECD/1189/2017, de 17 de julio, por la que se convocan ayudas para las Universidades Aragonesas para la organización del Campeonato de Aragón Universitario (CAU) 2016 - 2017.
	EXTRACTO de la Orden ECD/1190/2017, de 18 de julio, por la que se modifica la Orden ECD/ 927 /2017, de 15 de junio, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2016/2017.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Dirección General de Ordenación del Territorio, por el que se somete a información pública el proyecto de Directriz Especial de Ordenación Territorial del Camino de Santiago-Camino Francés a su paso por Aragón y el estudio ambiental estratég

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Watch-Out Sanigestión, SL, a celebrar en Barbastro (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Watch-Out Sanigestión, SL, a celebrar en Pueyo de Araguás (Huesca).

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	EXTRACTO de la Orden IIU/1192/2017, de 31 de julio, por la que se convocan subvenciones para la incorporación de personal técnico de apoyo a la investigación para los años 2017-2019 cofinanciada con el Programa Operativo FEDER Aragón 2014-2020.

	AYUNTAMIENTO DE EL FRAGO
	ANUNCIO del Ayuntamiento de El Frago, relativo a la aprobación inicial de la modificación aislada del Plan General de Ordenación Urbana.

	AYUNTAMIENTO DE GURREA DE GÁLLEGO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Gurrea de Gállego, relativo a la apertura de nuevo periodo de exposición pública del Plan General de Ordenación Urbana.




